
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    292N0Y171X2V6M101B59 

 
 

  Código Documento 

 PER17I028J  
Código Expediente 

   

Departamento 

Personal 

 

  
Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 10/07/2023; B.O.P. 14/07/2023), ha resuelto: 
 

Concluido el proceso de concurso de méritos para la provisión de los puestos de trabajo 
adscritos a Servicios Sociales, de personal funcionario de la Diputación de Palencia, según 
convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 43, de fecha 10 de abril de 2023, 
y visto el acuerdo de fecha 10 de agosto de 2023 de la Comisión de Valoración de méritos, en 
el que se propuso a la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, la propuesta de 
adjudicación definitiva de los puestos convocados y la declaración de puesto vacante de Gestor 
de Unidad de CEAS Zona Sur.  
 

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión de valoración, y según lo 
dispuesto en la base octava de las bases generales que rigen las convocatorias para la 
provisión de puestos de trabajo de personal funcionario, y en uso de las facultades delegadas 
que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 
10/07/2023, BOP de 14 de Julio de 2023, 
 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. - Adjudicar a los aspirantes que se relacionan a continuación, destino en los 

puestos de trabajo que se indican, de acuerdo con el orden de preferencia de los puestos 

solicitados en el proceso selectivo. Dicha adjudicación tiene carácter definitivo. 
 

 

DNI APELLIDOS y NOMBRE 
PUESTO 

ADJUDICADO 
SERVICIO DE DESTINO 

****9220* HOYOS ANTOLIN, EVA CRISTINA FB51.1200.03 
JEFATURA SECCIÓN 
COORDINADOR CEAS 

****4569* ONECHA CELESTINO, BEATRIZ FB51.1200.02 
JEFATURA SECCIÓN MUJER, 
FAMILIA E INCLUSIÓN SOCIAL 

****5045* LASO GARCIA, JOSE MARIA FB51.1200.01 
JEFATURA SECCIÓN 
ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA 

****0721* GONZALEZ PRIETO, ALEJANDRA FB81.1200.02 
GESTOR UNIDAD CEAS ZONA 
NORTE (GUARDO) 

 
SEGUNDO. - Declarar vacante el puesto de trabajo de “Gestor Unidad de CEAS Zona Sur 
(FB81.1200.01). 



 
TERCERO. -  Los aspirantes referidos en la presente Resolución percibirán las retribuciones 
correspondientes al puesto indicado, con efectos del día de la toma de posesión. 

 

CUARTO. -  Las personas aspirantes referidas en la presente resolución tomarán posesión de 

su plaza en los tres días hábiles siguientes al de la notificación del nombramiento, salvo 

aplazamiento por causas debidamente justificadas, especialmente en supuestos de necesidad 

de cobertura del puesto de origen. 

 
QUINTO. - Contra la presente resolución, que ponen fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su publicación, 

recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la 

provincia de Palencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o potestativamente y con 

carácter previo, en el plazo de un mes, recurso de reposición ante la Sra. Presidenta, según lo 

dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
SEXTO. - Proceder a la publicación de la presente Resolución en Tablón de Anuncios de la 
Sede Electrónica y página web de la Diputación Provincial de Provincial.  
 
SÉPTIMO. -  Notificar la presente resolución a los interesados y dar traslado de la misma al 
Área de Servicios Sociales, a la Intervención de Fondos y al Servicio de Personal. 
 
 
 
F_FIRMA_17 

          
 
              
     
       F_FIRMA_12 

 
 
 
 
 


		2023-08-14T10:47:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2023-08-14T10:47:00+0200
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2023-08-11T13:45:00+0200
	AUPAC
	VIRGINIA LOSA MUÑIZ - DNI 44427789T
	Firma digital de documento AUPAC




